Чăваш  Республикин
Çĕнĕ  Шупашкар хула
администрацийе
                         ЙЫШĂНУ

Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     21.11.2022 № 1464

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 01.02.2016 №156

В соответствии с постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 05.10.2022 г. №1240 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений города Новочебоксарска Чувашской Республики», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников автономного учреждения «Ельниковская роща» города Новочебоксарска Чувашской Республики», утвержденное постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 1 февраля 2016 г. № 156 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 3 июня 2016 № 1157, от 24 августа 2017 № 1358, от 13.01.2021 №16, от 05.05.2022 №566), следующие изменения:

- пункт 2.3.3. раздела II «Порядок и условия оплаты труда работников» изложить в следующей редакции:

«2.3.3. Премирование работников АУ «Ельниковская роща» осуществляется по решению руководителя АУ «Ельниковская роща» в пределах установленного фонда оплаты труда, согласно положению о премировании, утверждаемого приказом директора АУ «Ельниковская роща», с учетом разрабатываемых в АУ «Ельниковская роща» показателей и критериев оценки эффективности труда работников АУ «Ельниковская роща»;

- в Приложении № 1 к Примерному Положению об оплате труда работников автономного учреждения «Ельниковская роща» города Новочебоксарска Чувашской Республики:

таблицу «Размеры окладов и коэффициентов к окладам за квалификацию работников автономного учреждения «Ельниковская роща» города Новочебоксарска Чувашской Республики» изложить в следующей редакции:

Приложение № 1
к Примерному положению об оплате труда работников
автономного учреждения «Ельниковская роща»
города Новочебоксарска Чувашской Республики

Размеры окладов и коэффициентов к окладам за квалификацию работников автономного учреждения «Ельниковская роща» города Новочебоксарска Чувашской Республики

	Профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни
	Оклад,
рублей
	Коэффициент для расчета надбавки к окладу за квалификацию
	Профессии рабочих и должности служащих, отнесенные к квалификационным группам

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	3188
	0,26
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: сторож, уборщик служебных помещений, билетный кассир, контролер-посадчик.

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	3647
	0,33
	водитель автомобиля 4 квалификационного разряда

	4044
	0,34
	водитель автомобиля 5 квалификационного разряда, рабочий зеленого хозяйства, подсобный рабочий, рабочий по уходу за животными, слесарь-ремонтник

	2 квалификационный уровень
	4485
	0,41
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: плотник, тракторист, вальщик леса, слесарь-электрик

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	4485
	0,12
	инженер по комплектации оборудования, инженер-энергетик, специалист по кадрам, экономист, юрисконсульт

	4 квалификационный уровень
	7711
	0,20
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»

	8332
	0,20
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий», - при наличии стажа работы по специальности в лесном хозяйстве или учреждении не менее 5 лет и (или) при наличии стажа работы по специальности не менее 5 лет – ведущий инженер

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	9657
	0,12
	начальник отдела

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам.

Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики  					                                      Д.А. Пулатов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации -
руководитель аппарата администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

_________________Е.Ю. Дмитриев
«____»____________2022

И.о. заместителя главы администрации
по экономике и финансам
Начальник отдела экономического
развития и торговли

_________________Р.Ф. Ялфимова
«___»____________2022

Начальник Правового управления
администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики

_____________ И.П. Антонова
«___»____________2022

Начальник финансового отдела
администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики

_______________Е.М. Запорожцева
«___»____________2022

Начальника Управления городского хозяйства
администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики

______________М.В. Заулочнова
«___»____________2022

Директор Автономного учреждения
«Ельниковская роща» города Новочебоксарска
Чувашской Республики

______________В.В. Андреев
«___»____________2022

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]